*23112506_1216*Antriebstechnik \ Antriebsautomatisierung \ Systemintegration \ Services
Zusatz zur Betriebsanleitung
Synchrone Servomotoren
CMP40 – 100, CMPZ71 – 100
in geberloser Ausführung
Ausgabe 12/2016 23112506/DE
SEW-EURODRIVE—Driving the world
Inhaltsverzeichnis

6
3 Motorenaufbau
Typenschild und Typenbezeichnung
Zusatz zur Betriebsanleitung – CMP40 – 100, CMPZ71 – 1006
3 Motorenaufbau
3.1 Typenschild und Typenbezeichnung
3.1.1 Typenschild auf dem Servomotor
76646 Bruchsal/Germany
3ph~IEC60034
CMP50M/BK/PK/SH1
01.7287028501.0001.16
M o I o2.4 Nm   1,68A
nN 0 - 3000 r/min
I max9.6 A
IP 65
U sys 400 V Th.Kl. F
Up 271 V Ubr 21,6-26,4 DCV Mbr2.4 Nm ohne
IM B5 kg3.2
1333 930 3 nur Umrichterbetrieb Made in Germany
M pk 10.3 Nm
VT fn 150 Hz
9007216679106187
3.1.2 Beispiel für die Typenbezeichnung eines Servomotors
Das folgende Diagramm zeigt beispielhaft eine Typenbezeichnung:
CMP50M/BK/PK/SH1
Synchroner Servomotor CMP50 Flanschmotor Baugröße 50
Baulänge M medium
Mechanische Anbauten /BK Permanentmagnetbremse BK
Serienausstattung Temperaturfühler /PK Temperaturfühler PT1000
Motoroption Anschluss /SH1 Hybrid-Steckverbinder M23 für Mo-
tor und Bremsmotor, nur motorseiti-
ge Steckerbuchse
23
11
25
06
/D
E
–
12
/2
01
6
4Elektrische Installation
Hinweise zum Anschluss des Steckers
Zusatz zur Betriebsanleitung – CMP40 – 100, CMPZ71 – 100 7
4 Elektrische Installation
4.1 Hinweise zum Anschluss des Steckers
Die Kabeleinführung des Kabels erfolgt über einen ausrichtbaren Winkelstecker.
SEW-EURODRIVE empfiehlt, den Winkelsteckverbinder mit aufgestecktem Gegenste-
cker auszurichten.
ACHTUNG
Beschädigung durch Drehen des Winkelsteckers ohne Gegenstecker.
Beschädigung des Steckergewindes und der Dichtfläche.
• Richten Sie den Winkelstecker nur mit eingestecktem Gegenstecker des Motor-
kabels aus.
• Falls kein Gegenstecker zur Hand, benutzen Sie keine Zange, um den Winkel-
stecker auszurichten.
HINWEIS
• Beachten Sie die zulässigen Biegeradien des Kabels.
• Bei der Verwendung von niederkapazitiven, schleppfähigen Kabeln sind die Bie-
geradien größer als bei den früher eingesetzten Standardkabeln.
• Der Einsatz niederkapazitiver Kabel wird von SEW-EURODRIVE empfohlen.
HINWEIS
Die Ausrichtbarkeit dient nur der Montage und dem Anschluss des Motors. Es dürfen
keine permanenten Bewegungen mit dem Steckverbinder ausgeführt werden.
4.1.1 Steckerlagen SH.
Mit den abgewinkelten Steckverbindern SH. können alle gewünschten Positionen
durch Ausrichten abgedeckt werden.

fektionierte Kabel mit Schnellverschluss einsetzen, müssen Sie den O-Ring entfernen.
4.2.1 Steckverbinder auf Kabelseite
Typenbezeichnung der Steckverbinder
Im Folgenden ist eine Typenbezeichnung dargestellt:
S H 1 2
S S: Stecker
H H: Hybridausführung (Leistung und Signale)
1 1: Steckergröße 1 (1.5 – 4 mm2)
B: Steckergröße 1.5 (6 – 10 mm2)
2 Querschnitt
1: 1.5 mm2, 2: 2.5 mm2, 4: 4 mm2, 6: 6 mm2, 10: 10 mm2
23
11
25
06
/D
E
–
12
/2
01
6
4Elektrische Installation
Motor in geberloser Ausführung anschließen mit Steckverbinder SH.
Zusatz zur Betriebsanleitung – CMP40 – 100, CMPZ71 – 100 9
Hybridkabel Motoren CMP. in geberloser Ausführung
Motoren CMP ohne Bremse
Motor Bemessungs-
drehzahl
Aderquerschnitt Steckverbinder max.
Kabellänge
Sachnummer
CMP. 1/min mm2 m Schleppkettenver-
legung
schleppfähige
Verlängerung1)
40S 3000 – 6000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
40M 3000 – 6000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
50S 3000 – 6000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
50M 3000 – 6000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
50L 3000 – 6000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
63S 3000 – 6000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
63M 3000 – 6000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
63L 3000 – 6000 4×1.5 SH1 75 18191290 18191347
63L 6000 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
71S 2000 – 3000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
71S 4500 4×1.5 SH1 95 18191290 18191347
71S 4500 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
71S 6000 4×1.5 SH1 70 18191290 18191347
71S 6000 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
71M 2000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
71M 3000 4×1.5 SH1 90 18191290 18191347
71M 3000 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
71M 4500 4×1.5 SH1 65 18191290 18191347
71M 4500 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
71M 6000 4×2.5 SH1 80 18191304 18191355
71M 6000 4×4 SH1 100 18191312 18191363
71L 2000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
71L 3000 4×1.5 SH1 80 18191290 18191347
71L 3000 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
71L 4500 4×2.5 SH1 85 18191304 18191355
71L 4500 4×4 SH1 100 18191312 18191363
71L 6000 4×4 SH1 100 18191312 18191363
80S 2000 4×1.5 SH1 100 18191290 18191347
80S 3000 4×1.5 SH1 70 18191290 18191347
80S 3000 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
80S 4500 4×2.5 SH1 80 18191304 18191355
80S 4500 4×4 SH1 100 18191312 18191363
80S 6000 4×4 SH1 95 18191312 18191363
80S 6000 4×6 SHB 100 18191320 18191371
80M 2000 4×1.5 SH1 75 18191290 18191347
80M 2000 4×2.5 SH1 100 18191304 18191355
80M 3000 4×2.5 SH1 90 18191304 18191355
80M 3000 4×4 SH1 100 18191312 18191363